scheduling using the Fast Track method can accelerate the work of Bea$m WF 200.100.5,5.8, Single Swing 

Solid Panel Door Type-D-18, Roof Pergola$ Living Area, Roof Pergola Pathway. so that the results of the 

acceleration of 35 days from 406 days to 371 days. Then the cost difference is Rp 23,025,000 (Twenty Three 

Million Twenty Five Thousand Rupiah).  

Keywords: Project Acceleration, Precedence Diagram Method, Fast-Track, Project Cost  

ABSTRAK  

Proyek Pembangunan Mangga House yang berlokasi di Jl. Panggang, Gg. Mangga, Badung, Bali adalah 

salah satu proyek bangunan rumah tinggal yang memiliki pekerjaan struktur dan arsitektur cukup kompleks.

[...]

Track dapat mempercepat pekerjaan Bea$m WF 200.100.5,5.8, Pintu Single Swing Solid Pa$nel Door Type-

D-18, Roof Pergola$Living A$rea$, Roof Pergola$Pa$thwa$y. sehingga memperoleh hasil percepatan waktu 

35 hari dari 406 hari menjadi 371 hari. Kemudian didapatkan selisih biaya sebesar Rp 23.025.000 (Dua Puluh 

Tiga Juta Dua Puluh Lima Ribu Rupiah).  

Kata Kunci: Percepatan Proyek, Precedence Diagram Method, Fast-Track, Biaya Proyek  

PENDAHULUAN  

Proyek adalah suatu pekerjaan yang kompleks yang bertujuan untuk mencapai tujuan tertentu, 

menggunakan sumber daya yang diperlukan, dan harus diselesaikan dalam jangka waktu tertentu.

[...]

Project, memastikan bahwa setiap komponen kegiatan disusun dengan presisi [3]. 

Proyek yang mengalami keterlambatan yaitu proyek pembangunan Mangga House. Proyek 

ini merupakan proyek pembangunan di bawah naungan Motu Build dengan durasi total 343 hari 

dengan rencana anggaran biaya sebesar Rp 6.462.916.127,00 (Enam Miliar Empat Ratus Enam 

Puluh Dua Juta Sembilan Ratus Enam Belas Ribu Seratus Dua Puluh Tujuh Rupiah). 

Proyek pembangunan Mangga House direncanakan selesai pada bulan februari 2025 dan jika 

terjadi keterlambatan maka kontraktor harus membayar denda sebesar 1% per hari dengan 

Batasan maksimal 5% dari nilai kontrak. Namun kenyataanya pada minggu ke 32 di akhir bulan